
SEÑOR 

JUEZGADO SEGUNDO CIVIL ORAL MUNICIPAL SINCELEJO -SUCRE-  

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA con NIT 900215071  

DEMANDADO: CARLOS ALBERTO PAYARES DUQUE id CC 

1102833128  

RADICADO: 2016-0230  

REF: ACTULIZACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 04-05-2018. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7062-
1102833128

05-06-
2016

30-06-
2016

20.54 30.71 0.0734 $15,167,051 $15,167,051 26 $289,485 $289,485 $0 $15,456,536

01-07-
2016

31-07-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $15,167,051 31 $356,928 $646,413 $0 $15,813,464

01-08-
2016

31-08-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $15,167,051 31 $356,928 $1,003,340 $0 $16,170,391

01-09-
2016

30-09-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $15,167,051 30 $345,414 $1,348,754 $0 $16,515,805

01-10-
2016

31-10-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $15,167,051 31 $366,414 $1,715,168 $0 $16,882,219

01-11-
2016

30-11-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $15,167,051 30 $354,594 $2,069,763 $0 $17,236,814

01-12-
2016

31-12-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $15,167,051 31 $366,414 $2,436,177 $0 $17,603,228

01-01-
2017

31-01-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $15,167,051 31 $371,493 $2,807,670 $0 $17,974,721

01-02-
2017

28-02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $15,167,051 28 $335,542 $3,143,212 $0 $18,310,263

01-03-
2017

31-03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $15,167,051 31 $371,493 $3,514,706 $0 $18,681,757

01-04-
2017

30-04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $15,167,051 30 $359,370 $3,874,075 $0 $19,041,126

01-05-
2017

31-05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $15,167,051 31 $371,349 $4,245,424 $0 $19,412,475

01-06-
2017

30-06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $15,167,051 30 $359,370 $4,604,794 $0 $19,771,845

01-07-
2017

31-07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $15,167,051 31 $366,269 $4,971,062 $0 $20,138,113

01-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $15,167,051 31 $366,269 $5,337,331 $0 $20,504,382

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $15,167,051 30 $347,397 $5,684,728 $0 $20,851,779

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $15,167,051 31 $354,141 $6,038,869 $0 $21,205,920

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $15,167,051 30 $340,015 $6,378,885 $0 $21,545,936

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $15,167,051 31 $348,551 $6,727,436 $0 $21,894,487

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $15,167,051 31 $347,371 $7,074,807 $0 $22,241,858

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $15,167,051 28 $318,012 $7,392,818 $0 $22,559,869

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $15,167,051 31 $347,223 $7,740,042 $0 $22,907,093

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $15,167,051 30 $333,163 $8,073,205 $0 $23,240,256

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $15,167,051 31 $343,677 $8,416,881 $0 $23,583,932

Contraparte
Carlos Alberto Payares
Duque | 1102833128

Radicado
2016-0230

Liquidando
Hasta
09-12-2020

Capital

$15,167,051

Intereses

$18,033,733

Costas

$1,091,294

Total

$34,292,078



01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $15,167,051 30 $330,297 $8,747,178 $0 $23,914,229

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $15,167,051 31 $337,595 $9,084,772 $0 $24,251,823

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $15,167,051 31 $336,256 $9,421,028 $0 $24,588,079

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $15,167,051 30 $323,535 $9,744,563 $0 $24,911,614

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $15,167,051 31 $331,633 $10,076,196 $0 $25,243,247

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $15,167,051 30 $318,910 $10,395,106 $0 $25,562,157

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $15,167,051 31 $328,193 $10,723,299 $0 $25,890,350

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $15,167,051 31 $324,593 $11,047,893 $0 $26,214,944

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $15,167,051 28 $300,484 $11,348,376 $0 $26,515,427

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $15,167,051 31 $327,744 $11,676,120 $0 $26,843,171

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $15,167,051 30 $316,446 $11,992,566 $0 $27,159,617

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $15,167,051 31 $327,294 $12,319,860 $0 $27,486,911

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $15,167,051 30 $316,156 $12,636,016 $0 $27,803,067

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $15,167,051 31 $326,394 $12,962,410 $0 $28,129,461

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $15,167,051 31 $326,994 $13,289,405 $0 $28,456,456

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $15,167,051 30 $316,446 $13,605,851 $0 $28,772,902

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $15,167,051 31 $323,692 $13,929,543 $0 $29,096,594

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $15,167,051 30 $312,232 $14,241,774 $0 $29,408,825

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $15,167,051 31 $320,833 $14,562,608 $0 $29,729,659

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $15,167,051 31 $318,723 $14,881,330 $0 $30,048,381

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $15,167,051 29 $302,246 $15,183,576 $0 $30,350,627

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $15,167,051 31 $321,436 $15,505,012 $0 $30,672,063

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $15,167,051 30 $307,273 $15,812,284 $0 $30,979,335

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $15,167,051 31 $309,942 $16,122,226 $0 $31,289,277

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $15,167,051 30 $298,914 $16,421,141 $0 $31,588,192

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $15,167,051 31 $308,878 $16,730,019 $0 $31,897,070

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $15,167,051 31 $311,460 $17,041,479 $0 $32,208,530

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $15,167,051 30 $302,294 $17,343,773 $0 $32,510,824

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $15,167,051 31 $308,422 $17,652,195 $0 $32,819,246



3527

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $15,167,051 30 $294,788 $17,946,983 $0 $33,114,034

01-12-
2020

09-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $15,167,051 9 $86,750 $18,033,733 $0 $33,200,784


